[image: image1.png]

[image: image2.png]

吕自然资发〔2020〕468号
签发人：卫海平
吕梁市规划和自然资源局

关于下达2020年全市林业生产计划的通知

各县（市、区）林业局：

根据省林业厅《关于下达2020年全省林业生产计划的通知》（晋林规发〔2020〕35号）。现将2020年全市林业生产计划随文下达（详见附表），并就有关事项通知如下：
一、提高政治站位,加强组织领导
2020年，是“十三五”规划收官之年，也是打赢脱贫攻坚
战的决胜之年，各县（市、区）要以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，深入贯彻习近平生态文明思想，认真践行绿水青山就是金山银山的理念，围绕省委省政府“四为四高两同步”的要求，不断增强营造林工作的组织领导，突出林草融合、保护地整合、造林经营结合、生态经济耦合“四合”同步,聚焦高质量发展、高水平服务、高标准保护、高效益发挥“四高”目标，不断提升森林覆盖率、城乡绿化水平、生态产业规模效益。
二、坚持统筹规划,科学安排布局
各县（市、区）要立足实际、把握全局，以扎实实施黄河流域生态保护和高质量发展为引领，遵循优化布局、强化功能、分区施策的原则，统筹推进山水林田湖草系统治理，大规模开展国土绿化彩化财化行动，全面推进全市林草事业高质量发展。
三、压实工作责任,确保完成任务
各县（市、区）要聚焦全年目标任务,强化责任落实,细化
推进措施,保障工程有序推进。围绕建立健康稳定的生态系统的目标，注重体现生物多样性，乔灌草结合、阔叶林针叶林混交，注意选育适合本土的乡土树种，同时把林道建设、隔离带建设和造林绿化、抚育经营、林下经济发展、森林文化经营有
机结合起来，尽力培育便于防火、利于防虫、稳定健康的森林
资源，形成造、经、防一体化的造林新格局，确保全年任务。
各单位接此通知后，要加强与市局各业务主管部门联系，抓好各项工程任务的对接，具体投资以下达的各项工程任务投资计划为准。
附件：2020年全市林业生产计划表

                          吕梁市规划和自然资源局

                              2020年9月1日

	附件1

	2020年全市林业生产计划表

	单位：万亩

	单 位
	合 计
	国家重点工程
	省级重点工程
	其他工程

	天然林资源保护二期工程
	三北防护林五期工程
	退耕还林工程
	退化林修复工程
	小计
	吕梁山生态脆弱区及黄土高原治理工程
	通道及两侧荒山绿化工程
	小计
	省级重点区域造林

	合计
	人工   造林
	退化林     修复
	封山    育林
	人工     造林
	封山   育林
	人工    造林
	退化林修复
	封山    育林
	人工   造林

	合计
	64.65
	53.30
	8.10
	3.25
	1.40
	0.95
	4.80
	6.10
	2.30
	33.30
	2.00
	10.80
	9.30
	1.50
	3.00
	3.00

	孝义市
	0.70
	0.20
	0.50
	0.00

	0.20
	0.50
	0.00

	0.00
	0.00

	汾阳市
	0.90
	0.60
	0.30
	0.00
	0.30

	0.30
	0.30
	0.00

	0.00
	0.00

	离石区
	2.70
	1.40
	1.30
	0.00

	0.00
	1.00
	0.00
	1.40
	0.30
	0.00
	0.00

	兴  县
	21.20
	19.20
	1.00
	1.00

	2.20
	1.00
	1.00
	12.00

	5.00
	5.00

	临  县
	18.35
	17.00
	1.00
	0.35
	0.50
	0.35
	1.00
	0.30
	0.00
	10.00
	0.70
	2.50
	1.00
	1.50

	3.00

	柳林县
	5.00
	3.50
	1.00
	0.50

	0.30
	1.00
	0.50
	3.00

	0.20
	0.20

	石楼县
	7.10
	5.30
	1.20
	0.60
	0.10
	0.30
	0.20
	0.50
	0.30
	3.00
	0.70
	2.00
	2.00

	岚  县
	3.70
	2.70
	1.00
	0.00
	0.20

	0.30
	1.00
	0.00
	2.00

	0.20
	0.20

	方山县
	3.50
	2.20
	0.50
	0.80
	0.30
	0.30
	0.30
	0.50
	0.50
	1.00

	0.60
	0.60

	中阳县
	0.10
	0.10
	0.00
	0.00

	0.00
	0.00
	0.00
	0.10

	0.00
	0.00

	交口县
	1.40
	1.10
	0.30
	0.00

	0.00
	0.00
	0.80
	0.30
	0.30
	0.30

抄  送：省林业厅发资处、本局局领导 、有关科室

吕梁市规划和自然资源办公室                2020年9月1日印发
吕梁市规划和自然资源局文件